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Senhor Presidente:
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Encaminhamos a Vossa Exceléncia e demais Senhores Vereadores, o incluso Projeto
de Lei n® 21/2020 para a devida apreclacdo e aprovacdo, se este for o entendimento.

Dispde o referido Projeto de Lei em autorizar a abertura de Credito Adicional Especial,
com o superavit dos recursos oriundos do Governo Estadual, por intermédio do Fundo Estadual de
Recursos Hidricos -~ FEHIDRO, Termo de Convénio n® 149/2018.

Os recursos para abertura dos referidos créditos serdo provenientes do Superavit
Financeiro, e s30 recursos sobressalentes do convénio, que serdo devolvidos ao Governo Estadual.

Contando com a aprovacio da matéria, invocamos o disposto no artigo 43 da Lei D=
ganica Municipal. &

Aproveitando do ensejo, reiteramos a Vossa Exceléncia e aos Nobres e Ilustres Verea-
dares, protesto da mais alta estima e distinta consideracéo.
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de 06 de abril de 2020.
Dispde sobre abertura de crédito adicional especial. 1

Art, 19 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no va-
lor de R$ 753,02 (setecentos e cinguenta e trés reais e dois centavos) que sera dassificado da seguin-

Le forma:
ONT REC Pp2 = AD
03 Servicos de Agua e Esgoto do Municipio de Bariri - SAEMBA
03.01 Divisao de Administragao e Finangas
03.01.00 Divisao de Administracio e Finangas
17.122.0017.2043.0000 Manutencao das Atividades do Saemba
3.3.90.93.00 Indenizagoes e Restituicoes
Ficha n@ O 1= i ey PR R s S i i e it =, e 11

Art. 29 Ds recursos para abertura do referido crédito ser@o provenientes R$ 753,02,

do Superavit Financeiro, a que alude o inciso I, § 19, do art. 43, da Lei Federal n® 4.320, de 17 de
margo de 1964, verificado em 31 de dezembro de 2019, na Conta Corrente do convénio.

Art. 3° Fica ainda o Poder Executivo autorizado a atualizar o Plano Plurianual = PPA e
a Lei das Diretrizes Orcamentarias — LDO, para adequa-los a esta Lei.

Art. 4° O presente crédito sera aberto através de Decreto do Poder Executivo,

Art. 59 Esta Lei entrara em vigor na dat& de sua publicacdo, ficando revogadas as
disposigdes em contrario.
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Bariri, 17 de margo de 2.020.
OFICIO :
SAE N° 0012/2020 PM BARIRI
OBJETC): Lei Especial para Abertura Ficha de Despesa 19 MAR 7020
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Por meio desse. solicitamos que Vossa Exceléncia envie a
Camara Municipal Projeto Lei Especial para abertura de ficha de despesa para contabilizacio
da despesa para a devolugdo dos rendimentos em aplicagdes financeiras, referente ao convenio
assinado com o bundo Lstadual de Recursos Hidricos — FEHIDRO, Contrato n® 1492018
destinado a ELABORACAQO DO PROIETO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITARIO DO BAIRRO VALE DO TIETE . no valor de R$ 753.02 (setecentos ¢
cingquenta e trés reais ¢ dois centavos).

ORGAQ - 03 - Servico de Agua e Fsgolo do Municipio de Bariri — SALMBA
UNIDADE - 03.01 — Divisdo de Administragio ¢ Finangas

[712200172.043000 — Manutengiio das Atividades do Sacmba

CATEGORIA ECONOMICA - 3.3.90.93 — Indenizagdes ¢ Restituictes - ficha n® 105

Os recursos desse crédito serd a utilizagio do  superavit
financeiro de 31 de dezembro de 2.019, o que alude o inciso I § 1° do Art® 43 da Lei 4.320 de
|7 de margo de |.964,

Aproveitamos a oporlunidade para renovar nossos protestos de
elevada estima e consideragio.

Atenciosamente,
:_F

HELITON CRISTIANO ALBRANTI
Diretor Superintendente

Exmo. Sr.

FRANCISCO LEONI NETO
DD, Prefeito Municipal




